2, t. I: Soczinienija istoriczeskije,

Moskwa 1881, s. 57.
3' Tamże. Podobne poglądy reprezentował także brat Konstantego, Iwan Aksakow, Por.

szerzej N. I. C ym bajew , I. S. Aksakow w obszczestwiennoj żyzni porieformiennoj Rossii,
Moskwa 1978.

32 „Moskowskije Wiedomosti” nr 9 z 11/23 stycznia 1863, s. 1.

Ustosun
kowując się do tego artykułu projektu Rady Ministrów, który określał
charakter władzy carskiej52, monarcha rzekł między innymi: „Oto nąjważ-

49 IVys. Manifiest Ob usowierszenstwowanii gosudarstwiennogo poriadka, [w:] Połnoje So-
branije Zakonow Rossijskoj Impierii, t. XXV, 1905, cz. I, nr 26803, S. Peterburg 1907,
s. 754— 755.

50 Por. „Riecz” nr 2 z 24 lutego (9 marca) 1906, art. redakcyjny. Za kulisami kon-
stitucjonnoga akta, s. 1; także „Riecz” nr 4 z 26 lutego (1 marca) 1906, nr 4, art.
Wł. H essen a , Russkaja konstitucja, s. 2.

5* Połnoje Sobranije Zakonow Rossijskoj Impierii, sobranije tretje t. XXVI, 1906, cz. 1,
S. Peterburg 1909, nr 17423, s. 148.